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01-10 Gusht



Hapja e llogarisë 
në Web faqen e 
konsultimeve 
publike. 

IT ndërmerr veprime 
adekuate për hapjen e 
Dëgjimit publik në Web 
faqen e konsultimeve 
publike.  

Zyra për Informim , Zyra e 
IT-së dhe e Konsultimeve 
Publike . 
 

Zyra për Informim , 
Zyra e IT-së dhe e 
Konsultimeve Publike  
 

12-26 Korrik  

Strukturimi i 
model ftesës për 
organizimin e 
dëgjimeve 
buxhetore  

Përgatitja e Ftesës sipas 
rekomandimeve zyrtare. 

Zyra për Informim , Zyra e 
IT-së dhe e Konsultimeve 
Publike.  
 

 10-12 gusht  

      

      

 
 
Aktivitet
et e 
përgjiths
hme  

      

Mbajtja e 
dëgjimeve 
buxhetore  
 

Përgatitja e njoftimit 
dhe e  materialit për 
publikim në web faqen 
Zyrtare. 
 

Znj. Vjollca Qestaj 
(Drejtoreshë për buxhet 
dhe financa) në 
koordinim me Rrustem 
Pepshi Zyra për Informim 
, Zyra e IT-së dhe e 
Konsultimeve Publike.  
 

 01-10 gusht  

 Caktimi i procesmbajtësit 
 

Znj. Vjollca Qestaj 
(Drejtoreshë për buxhet 
dhe financa) në 
koordinim me Rrustem 
Pepshi Zyra për Informim 

   



, Zyra e IT-së dhe e 
Konsultimeve Publike.  
 

 Publikimi i njoftimit 8- 14 
ditë 
Hapja e web linkut, së 
bashku me 
dokumentacionin 
përcjellës dhe krijimi i 
mundësisë për komentim 
dhe komunikim direkt 
me zyrtarin e 
konsultimeve publike 
8-14 ditë nga shpallja 
zyrtare. 
 
Publikimi i draft-Projekt 
buxhetit të komunës në 
web faqen e komunës , si 
dhe në linkun e 
konsultimeve publike. 
 
 

Rrustem Pepshi, Zyra për 
Informim, Zyra e IT-së 
dhe  Konsultimeve 
Publike . 
 

 12 Gusht  

 Format dhe teknikat e 
informimit të qytetarëve 
për mbajtjen e dëgjimeve 
buxhetore;  

Rrustem Pepshi, Zyra për 
Informim, Zyra e IT-së 
dhe  Konsultimeve 
Publike.  
 

   

 
 
 

Mbajtja e 
dëgjimi buxhetor  

Përgatitja për pritjen e 
pjesëmarrësve, lista e 
nënshkrimeve, përgatitja 

Grupi punues (drejtoria 
për Buxhet dhe financa) 
në koordinim Rrustem 

Zyra për Informim  
Zyra Ligjore 
Zyra e IT-së 

25-26 Gusht   



Dëgjimi 1  Salla e Kuvendit 
Komunal 
26.08.2022 
Ora : 14 : 00 
 

e dokumentacionit për 
sugjerimet e 
ndryshimeve të buxhetit. 
 

Pepshi Zyra për Informim 
, Zyra e IT-së dhe e 
Konsultimeve Publike.  
 

Zyrtarët e drejtorive 
komunale. 
Drejtoria për Buxhet 
dhe Financa. 

 
 

Sigurimi i përkthimit nëse 
prezantimi është në 
gjuhën shqipe etj. 
 

Grupi punues (Drejtoria 
për Buxhet dhe financa) 
në koordinim me Zyrën 
për Informim dhe 
Drejtorinë e 
Administratës (sigurimi i 
përkthyesve). 

xxxxx Para mbajtës së 
dëgjimit 
buxhetorë. 

 

 Caktimi i procesmbajtësit  Grupi punues / Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa  
në koordinim Rrustem 
Pepshi Zyra për Informim 
, Zyra e IT-së dhe e 
Konsultimeve Publike. 
 

 20-26  Gusht  

 Mbajtja e procesverbalit. Procesmbajtësi  në 
koordinim Rrustem 
Pepshi Zyra për Informim 
, Zyren e IT-së dhe 
Konsultimeve Publike.  
 

Drejtoria për Buxhet 
dhe Financa 

26 Gusht   

 Hartimi i raportit nga 
dëgjimi buxhetorë.  

Grupi punues / Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa  

Rrustem Pepshi Zyra 
për Informim, Zyra e 
IT-së dhe e 

26-30 Gusht   



Konsultimeve 
Publike. 
 

  Dërgimi i raportit nga 
dëgjimi buxhetorë në 
Kuvendin e Komunës. 

Grupi punues / Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa. 

Rrustem Pepshi Zyra 
për Informim, Zyra e 
IT-së dhe e 
Konsultimeve 
Publike. 
 

30 Gusht   

  Publikimi i Raportit nga 
dëgjimi buxhetorë në 
web faqen e komunës.  

Grupi punues / Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa 
në koordinim Rrustem 
Pepshi, Zyra për 
Informim, Zyra e IT-së 
dhe e Konsultimeve 
Publike.  
 

 5 ditë pas 
finalizimit të 
Raportit të 
dëgjimit 
buxhetorë. 

 

 
Dëgjimi 2 

Kuvendi, KPF 
 
Vendi: Salla e 
Kuvendit 
Komunal 
Data:16.09.2022 
Ora : 14 : 00 
 

Përmes grupi në 
koordinim me grupin 
punues cakton datën për 
dëgjimin dytë 

Grupi punues / Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa 
në koordinim Rrustem 
Pepshi Zyra për Informim 
, Zyra e IT-së dhe e 
Konsultimeve Publike.  
 

Anëtarët e KPF-së, 
Anëtarët e Komitetit 
për Komunitete, 
Grupi i Grave 
Asamnbeiste. 
 

15-16 Shtator  

 
 

Publikimi i njoftimit 8- 14 
ditë para mbajtjes së 
dëgjimit. 
Hapja e web linkun, së 
bashku me 
dokumentacionin 

Grupi punues / Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa 
në koordinim me Zyrën 
për Informim. 

Anëtarët e KPF-së, 
Anëtarët e Komitetit 
për Komunitete, 
Grupi i Grave 
Asamnbeiste. 
 

1-7  Shtator  



përcjellës dhe krijimi i 
mundësisë për komentim 
dhe komunikim direkt 
me zyrtarin e 
konsultimeve publike 
8-14 ditë nga shpallja 
zyrtare. 
 
Publikimi i draft Projekt 
buxhetit të komunës në 
web faqen e komunës 
dhe në linkun e 
konsultimeve. 

 
 

Mbajtja e takimit dhe 
procesverbalit  

Procesmbajtësi  në 
koordinim Rrustem 
Pepshi Zyra për Informim 
,Zyrën e IT-së dhe të 
Konsultimeve Publike. 
 

KPF cakton 
procesmbajtësin 

16 Shtator   

 
 

Hartimi i raportit nga 
dëgjimi buxhetor. 

Grupi punues / Drejtoria 
për Buxhet dhe Financa . 

 17-25 Shtator    

 
 

Miratimi në Kuvend i 
buxhetit për vitin 2023. 

Kuvendi  29 Shtator 
mbledhja e 
radhës e 
Kuvendit 
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